
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
Secretaria Municipal de Bem Estar Social – SMBES 

Diretoria Municipal de Esporte e Lazer – DMEL 
 

 

JOGOS ESCOLARES DE LAGOA SANTA – JELS – 2015 

 

NOTA OFICIAL Nº 01 

 
A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições, resolve: 
 
1º - Alterar o Art.3 do Regulamento Específico do Futsal para: 
“Os jogos do módulo I serão disputados em 2(dois) tempos de 15 minutos, com 
cronômetro travado, divididos em 4(quatro) períodos de 7minutos e 30 
segundos, com intervalos de 1 minuto entre os 1º e 2º, e, entre os 3º e 4º 
períodos. Entre os 2º e 3º períodos intervalo de 5(cinco) minutos. No Módulo II 
os jogos serão disputados em 2 (dois) tempos de 20(vinte) minutos, 
cronometrados, com intervalo de 5 (cinco) minutos entre o 1º e 2º tempos.” 
 
 
 
2º - Corrigir a Programação de jogos do dia 09 de abril de 2015, passando a 
considerar o que se segue: 
 

Programação de Jogos Dia: 9 de abril de 2015 – quinta-feira. 

Município: Lagoa Santa. 

Local: Centro de Convivência Social (Antigo Mario Casassanta) 

Endereço: Rua José de Magalhães Pinto, 270                                       Bairro: Recanto do Poeta 

Mod. Hora Ch N° Equipe A Placar Equipe B 

FM II 08:00 A 3 E.M. Doutor Lund Cancelado E.M. Professor Mello Teixeira 

FM II 09:00 A 4 E.E. Reparata Dias de Oliveira X Colégio Maxxi 

FM II 10:00 B 2 E.M. Herculano Liberato de Almeida Cancelado Perdedor do Jogo 1 

FM II 11:00 C 2 E.E. Padre Menezes X Perdedor do Jogo 1 

BM I 13:00 U 2 E.M. Herculano Liberato de Almeida Cancelado E.M. Doutor Lund 

HF I 14:00 U 2 E.M. Doutor Lund Cancelado Colégio Maxxi 

HM I 15:00 U 2 Colégio Maxxi X E.M. Doutor Lund 

HM II 16:00 U 2 E.E. Cecília Dolabela Portela Azeredo Cancelado Perdedor do Jogo 1 

 
 
Professor Aurélio do Amaral Duarte Costa 
Diretor Municipal de Esporte e Lazer 
Secretaria Municipal de Bem Estar Social 
 
 

Lagoa Santa, 08 de abril de 2015. 
 
 
 
 
 
 


